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Lausunnot / Utlåtanden 
 

Finavia Oyj 
Hankealue sijaitsee Vaasan lentoasemalta pohjoiseen noin seitsemän kilometrin etäisyydellä kiitotiestä ja 
hankkeen suunnittelussa on otettava huomioon alueen läheisyys Vaasan lentoasema-alueesta. 

Finavia Oyj toistaa edellisestä arviointiselostuksesta antamassaan lausunnossa (12.1.2021) esittämänsä. 
Hanke saattaa edellyttää ilmailulain (864/2014) 158 §:n mukaista lentoestelupaa, jonka myöntää Liikenne- 
ja viestintävirasto Traficom. Lentoestelupaan liittyvää lentoestelausuntoa on pyydettävä Fintraffic 
Lennonvarmistus Oy:ltä. 

Lausunto voidaan antaa, kun on tiedossa hankkeeseen liittyvät rakennelmat ja niiden korkeudet. Töiden 
aikaisten rakenteiden ja laitteiden yms. väliaikaisten lentoesteiden vaikutukset lentoturvallisuuteen on 
otettava myös huomioon sekä haettava niille tarvittaessa lentoesteluvat. 

Finavia Oyj edellyttää edelleen, että lentoaseman läheisyyteen sijoittuva toiminta ei millään tavalla 
vaaranna lentoturvallisuutta. Toiminta tulee voida keskeyttää, mikäli lentoturvallisuutta vaarantavia pöly-, 
savu-, sumu-, kaasu- tai irtoainespäästöjä torjuntatoimenpiteistä huolimatta ilmenee tai mikäli räjäytysten 
aiheuttama tärinä vaikuttaa lennonvarmistuslaitteistojen toimintaan (Ilmailulaki (864/2014) 159 §). 

Korsholms kommun 
I den uppdaterade miljökonsekvensbeskrivningen står det konsekvent felaktigt att industriavloppsvattnet 
skall ledas till Vasa vatten. Korsholms kommun har redan i flera tidigare utlåtanden påpekat att det är 
Korsholms vattentjänstverk som handhar detta vatten. Att inte sakfel korrigeras efter utlåtanden är 
irriterande och förargligt och detta upprepade fel bör ovillkorligen korrigeras i samtliga fortsatta handlingar 
samt i kontaktmyndighetens kommande utlåtande.  

Vidare konstaterar Korsholms kommun att handlingarna inte finns på svenska. Endast ett kort beskrivande 
sammandrag på 3 sidor på svenska har gjorts över den 26 sidor långa uppdateringen av 
miljökonsekvensbeskrivningen. Den finskspråkiga versionen är dock ett beskrivande dokument som väl 
sammanfattar de olika processerna som de ökade volymerna medför. De två dokumenten motsvarar inte 
varandra till kvalitet och utförlighet. Kontaktmyndigheten bör bedöma ifall ett sådant förfarande är korrekt 
och i enlighet med god förvaltning, även med tanke på att kommunen i extremt brådskande ordning var 
tvungen att ge sitt utlåtande över miljötillstånd 2.9.2022, så att inte ens utlåtandet kunde föras till politisk 
behandling, trots att kommunen begärde om tilläggstid.  

Till själva innehållet i uppdateringen av miljökonsekvensbeskrivningen, förutom det som gäller vart 
industriavloppsvattnet skall ledas, har inte kommunen vidare kommentarer än de som framgått i tidigare 
utlåtanden. 



Mustasaaren kunta 
Ajantasaistetussa ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa sanotaan toistuvasti virheellisesti, että 
teollisuusjätevedet johdetaan Vaasan Veden jätevedenpuhdistamolle. Mustasaaren kunta on jo useassa 
aiemmassa lausunnossa huomauttanut, että näiden vesien käsittelystä huolehtii Mustasaaren 
vesihuoltolaitos. Asiavirheiden korjaamatta jättäminen annettujen lausuntojen jälkeen on häiritsevää ja 
harmittavaa, ja tämä toistuvasti esiintyvä virhe on ehdottomasti korjattava jatkossa kaikkiin asiakirjoihin ja 
yhteysviranomaisen tulevaan lausuntoon. Lisäksi Mustasaaren kunta toteaa, että asiakirjoja ei ole ruotsin 
kielellä. Suomenkielisestä 26 sivun ajantasaistetusta ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta on 
laadittu vain lyhyt kolmen sivun ruotsinkielinen tiivistelmä.  

Suomenkielisessä asiakirjassa on kuitenkin hyvin kuvailtu ja tiivistetty lisääntyneistä määristä aiheutuvat 
prosessit. Nämä kaksi asiakirjaa eivät vastaa toisiaan laadultaan ja perusteellisuudeltaan. 
Yhteysviranomaisen tulee arvioida, onko tällainen menettely oikein ja hyvän hallinnon mukainen ottaen 
huomioon myös, että kunta joutui erittäin kiireellisellä aikataululla antamaan lausuntonsa ympäristöluvasta 
2.9.2022 niin että lausuntoa ei edes voitu viedä poliittiseen käsittelyyn, vaikka kunta pyysi lisäaikaa. 

Lukuun ottamatta kommenttia teollisuusjätevesien johtamisesta kunnalla ei ole muuta kommentoitavaa 
ajantasaistetun ympäristövaikutusten arviointiselostuksen varsinaisesta sisällöstä kuin mitä aiemmista 
lausunnoista on käynyt ilmi.  

Pohjanmaan liitto 
Pohjanmaan liitolla ei ole lausuttavaa ajantasaistetusta arviointiselostuksesta. 

Pohjanmaan museo 
Pohjanmaan aluevastuumuseo on tutustunut pyynnön mukana toimitettuihin asiakirjoihin ja toteaa 
seuraavaa. 

Pohjanmaan museo on antanut lausunnon (LA177/2020PM) Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n vaarallisten 
jätteiden käsittelylaitosta varten laaditusta aiemmasta ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, jossa 
arvioitiin yhtä toteutusvaihtoehtoa. Käsittelylaitos sijoittuisi Koivulahdessa valtatie 8 itäpuolella toimivan 
Stormossenin laajan jätekeskusalueen yhteyteen ja toiminta olisi keskitetty pääasiassa halleihin. Laitoksen 
ei arvioitu vaikuttavan maisemaan, kulttuurimaisemaan tai kulttuuriympäristöön, eikä arvioon katsottu 
liittyvän epävarmuustekijöitä. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antoi ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta perustellun päätelmän (Dnro EPOELY/327/2020), mutta arvioinnin jälkeen jätteen 
käsittelyn tarpeet ovat kuitenkin jo muuttuneet. 

Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n ajantasaistettu YVA-selostus arvioi nyt aiempaa suurempien jätemäärien 
käsittelyä. Muutoksen ei kuitenkaan arvioida kohdistavan haittavaikutuksia maisemaan tai 
kulttuuriarvoihin, eikä museolla ole huomautettavaa täydennettyyn selostukseen. 

Pohjanmaan pelastuslaitos 
Pohjanmaan pelastuslaitoksen edustaja toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

1) Taulukoissa 7.2. ja 8.1 on ilmoitettu laitoksella varastoitavat suurimmat kertavarastomärät vaarallisia 
jätteitä ja kemikaaleja. Jos vaaralliseksi luokiteltujen kemikaalien kertavarastointimäärä laitoksella on 
yhteensä enintään 300 tonnia laitoksen vaarallisten kemikaalien käsittely ja varastointi luokitellaan 
vähäiseksi. Kun tietyn vaaraominaisuuden omaavien kemikaalien keskinäiset suhteet saattavat vaihdella 
laitoksella, toiminnanharjoittajan on varmistettava, että tietyn vaaraominaisuuden kemikaalien 
kokonaismäärä ei ylitä ilmoitettuja arvoja. 

2) Tuotantotoiminnan, vaarallisten aineiden, liikenteen ja rakennusten onnettomuusriskit tulee 
jatkosuunnittelussa selvittää tarkasti. Tulipalojen syttymistä ja muiden vaaratilanteiden syntymistä on 



ehkäistävä; on varauduttava henkilöiden, omaisuuden ja ympäristön suojaamiseen vaaratilanteissa; on 
varauduttava tulipalojen sammuttamiseen ja muihin sellaisiin pelastustoimenpiteisiin, joihin ne 
omatoimisesti kykenevät; on ryhdyttävä toimenpiteisiin poistumisen turvaamiseksi tulipaloissa ja muissa 
vaaratilanteissa sekä toimenpiteisiin pelastustoiminnan helpottamiseksi. Riskienhallintatyössä tulee käyttää 
laajasti asiantuntemusta ja yhteistyötä pelastusviranomaisen kanssa. 

Suomen luonnonsuojeluliitto Pohjanmaan piiri ry 
Käsittelylaitoksella on tarkoitus käsitellä Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n vastaanottamia vaarallisia jätteitä, 
jotka sisältävät pääasiassa nestemäisiä prosessikemikaaleja (öljyt, hapot, emäkset ja liuottimet). Prosessissa 
käytetään mm. rikki- ja suolahappoa sekä natriumhydroksidia. Kalkki ja kalkkia vastaavia sivutuotteita 
käytetään happojen neutralointiin. Käsittelyprosessissa syntyy esimerkiksi lietteitä, jotka sisältävät 
vaarallisia aineita.  

Lintuvuoren ja Mustasaaren suunnalta tuleva jätevesi, vuonna 2020 n. 900 000 m3, on jo suurelta osin 
teollisuusjätevettä, joka kuormittaa Påttin jätevedenpuhdistamon prosessia. Selostuksessa ei ollut 
mainintaa raskasmetallien pitoisuuksista puhdistamolle johdettavissa jätevesissä. On tärkeää huomioida, 
että jätevesien raskasmetallipitoisuudet pysyvät raja-arvojen sisällä. Esimerkiksi jätevesien johtaminen 
pohjavesien muodostumisalueen poikki Mustasaaressa sijaitsevien pumppaamojen kautta on riski. 
Pumppaamoilla esiintyvissä häiriötilanteissa voi tapahtua ohijuoksutuksia, jolloin puhdistamatonta 
jätevettä johdetaan ympäristöön. Lintuvuoren ja Påttin jäteveden puhdistamon välillä on useampia 
pumppaamoita.  

Hankealueelta noin kahden kilometrin etäisyydellä on Vaasan kaupungin vesilaitoksen varastoallas 
Pilvilampi ja 1,4 km etäisyydellä Mustasaaren kunnan vedenottamo. Laitos ei kuitenkaan ole näiden 
vesialueiden valuma-alueella, mutta vaikutuksia voi ilmetä poikkeus- ja vahinkotilanteissa. Huolta herättää 
lisäksi se, että sadantatiedot, joita arvioinnissa on käytetty eivät ole päivitettyjä. Käytetyt tiedot ovat 
vuosilta 1981-2010, kun saatavilla olisi ollut sadantatiedot vuosilta 1991-2020. Hulevesiä syntyy nykyisin 
enemmän kuin selostuksessa on esitetty.   

Selvityksessä esitetty kiinteistön tasausaltaan lopullinen mitoitus on 258 kuutiometriä. Onko tämä tilavuus 
riittävä, kun mitoitus lasketaan ajantasaisia sadantatietoja käyttäen? Rankkasateet tapahtuvat usein 
äkillisesti vuorokaudenaikaan katsomatta ja ne ovat lisääntyneet ilmastonmuutoksen myötä.    

Selostuksesta ilmenee, että kiinteistön tasausaltaan täyttyessä hulevettä johdettaisiin naapurikiinteistöllä 
sijaitsevaan pinnoittamattomaan altaaseen ja sen laskuoja padottaisiin maamassoilla vuodon estämiseksi. 
Tätä toimintamallia tulee tarkastella uudestaan ja täsmentää. 

On huomioitava myös, että ilmastonmuutoksen seurauksena talvet ovat lauhtuneet, jolloin on vaarana, 
että sulamisvedet jäävät routamaan päälle ja huuhtoutuvat maan kallistusten myötä jopa 
hallitsemattomasti.   

Esitämme Lintuvuoren alueelle ekologisena kompensaatiotoimena rakennettavaa hulevesikosteikkoa 
ennen kuin vesiä johdetaan Laihianjokeen.  

Lopuksi haluamme huomioitavan, että nykyisen energiakriisin myötä on tarkasteltava laitoksen 
energiaoptimointimahdollisuuksia sekä uusiutuvan energian käyttökohteita. Nykyisten ilmastotavoitteiden 
myötä on jatkossa asetettava myös energiaomavaraisuuden kasvutavoitteita. 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto on vastaanottanut Etelä-Pohjanmaan ely-keskuksen lausuntopyynnön 
koskien Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n Mustasaareen suunnittelemaa vaarallisten jätteiden 
käsittelylaitoksen YVA-selostuksen ajantasaistamista. Suunnitellulle laitokselle vastaanotettaisiin 



tavanomaisia ja vaarallisia jätteitä ja käsiteltäisiin niitä prosesseissa, joihin kuuluu myös kemiallista 
käsittelyä. 

Hankkeen vaarallisten kemikaalien käsittely ja varastointi on rajattu laajuudeltaan vähäiseksi, koska alueen 
asemakaavamääräykset eivät salli laajamittaista toimintaa. Kemikaalivalvonnan toimivalta on siten alueen 
pelastusviranomaisella, jolle on vähäisestä toiminnasta ilmoitusvelvollisuus. Tukes antaa kuitenkin asiasta 
lausunnon, koska toiminnan laajuus on YVA-selostuksessa ilmoitetuilla kemikaalimäärillä ja vaaraluokilla 
hyvin lähellä laajamittaisen toiminnan rajaa (lupasuhdeluku terveysvaarojen osalta 0,995). Tähän on 
kiinnitettävä hankkeen jatkosuunnittelussa huomiota, sillä pienetkin muutokset määrissä ja 
vaaraluokituksissa voivat johtaa luparajan ylittymiseen. 

Tukes muistuttaa tässä yhteydessä jätekemikaalien vaaraominaisuuksien huolellisen arvioinnin ja 
luokittelun merkityksestä. Kemikaalilaitoksen riskienhallinta perustuu tietoon käsiteltävien kemikaalien 
ominaisuuksista. Toiminnanharjoittajan on huolehdittava, että sillä on käytettävissään riittävä 
asiantuntemus väliaikaisten luokittelujen tekemiseen myös laitoksen käytön aikana kun esimerkiksi uusia 
jätteiden lähettäjiä tulee asiakkaiksi. 

Erityisesti on syytä kiinnittää huomiota happojätteiden luokitteluun. Laitoksella käsiteltävien 
happojätteiden luokitukseksi on selostuksessa ilmoitettu Skin Corr. 1 (H314). Osa happojätteistä saattaa 
sisältää kemikaaleja, jotka muuttavat luokitusta vaarallisempaan suuntaan. Toiminnanharjoittaja on 
velvollinen olemaan selvillä vastaanottamiensa jätekemikaalien ominaisuuksista ja huolehtimaan, etteivät 
määrät tai vaaraluokat poikkea ilmoitetuista. 

Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Kalatalousviranomainen viittaa YVA-arviointiselostuksesta antamaansa lausuntoon 23.12.2020 (dnro 
1889/5721/2020). Ajantasaistetussa YVA-arviointiselostuksessa on otettu huomioon ilmastonmuutoksesta 
johtuvat mahdollisesti yleistyvät rankkasateet. Ajantasaistetun YVA-arviointiselostuksen mukaan 
tunnistettuja onnettomuus- ja poikkeustilanteita ovat tulipalo ja rankkasateet, joiden yhteydessä vesimäärä 
ylittää tasausaltaan tilavuuden. Ilmastonmuutoksen vaikutuksen vuoksi hulevesijärjestelmä mitoitetaan 20 
% suuremmille vesimäärille kuin aiemmin. Laitosalueen hulevesiallas mitoitetaan kerran 10 vuodessa 
toistuvan 15 minuutin mittaisen rankkasateen varalle. Jos sammutusvesiä tai rankkasateen yhteydessä 
hulevettä muodostuu mitoituksesta huolimatta niin paljon, että ne eivät mahdu kiinteistön hulevesien 
tasausaltaaseen, vettä lasketaan tasausaltaan alapuolella olevaan pinnoittamattomaan hulevesialtaaseen 
(1 400 m3) naapurikiinteistölle (kunnan omistamalla alueella) ja altaan laskuoja padotaan maamassoilla 
laitoksen pyöräkoneella, joten sammutus- tai huleveden mukana mahdollisesti olevia haitta-aineita ei pääse 
pintavesistöön. Erityisen poikkeuksellisen rankkasateen aikana voidaan joutua hulevesiä johtamaan 
naapurikiinteistöllä sijaitsevaan 1 400 m3 hulevesialtaaseen. Tällöin myös muilta teollisuusalueen 
kiinteistöiltä tulee paljon vettä altaaseen, jolloin vedet joudutaan johtamaan maastoon. 
Normaalitilanteessa huleveden haitta-ainepitoisuudet ovat kuitenkin pienet ja vastaavat teollisuusalueiden 
hulevesien tasoa. 

Kalatalousviranomainen pitää hyvänä asiana sitä, että ajantasaistetussa YVA-arviointiselostuksessa 
ilmastonmuutoksen vaikutuksen vuoksi hulevesijärjestelmä mitoitetaan 20 % suuremmille vesimäärille kuin 
aiemmin. Mikäli kuitenkin erityisen poikkeukselliset rankkasateet osoittautuvat ennalta arvioitua 
yleisemmiksi ja hulevesiä joudutaan johtamaan maastoon, katsoo kalatalousviranomainen, että tällöin on 
ryhdyttävä toimenpiteisiin asian parantamiseksi sekä arvioitava, että onko näillä poikkeustilanteilla 
vaikutuksia alapuolisiin vesistöihin ja mahdollisia vaikutuksia alapuolisten vesistöjen kalakantoihin ja 
kalastukseen. 



Västkustens miljöenhet 
I och med att MKB-beskrivningen inte har uppdaterats i sin helhet utan endast de konsekvensbedömningar 
som påverkas av ändringarna i projektet gör att det är svårt att få en helhetsbild av projektet. 

Det torde vara ett fel på s. 6 i den uppdaterade MKB-beskrivningen. Där står att en hall på ca 40 000 m2 
byggs på fastigheten. I bild 2.2 och 2.4 uppges hallens storlek till 4200 m2.  

Beträffande alternativ 2 så finns det ingen uppskattning på hur stor del av fällningarna som inte kommer att 
behöva någon förbehandling. Det vore bra med en uppskattning på hur stor del av fällningarna (på finska 
sakka) som kommer att behöva en fysikalisk-kemisk behandling. Det finns inte heller någon uppskattning 
om hur mycket avfallsvatten som uppstår vid behandlingen av fällningarna. Det finns inte heller någon 
uppskattning om hur mycket avloppsvatten som bildas totalt vid anläggningen och som leds vidare till 
avlopp. 

Enligt den uppdaterade MKB-beskrivningens alternativ 2 kommer man att ta emot 46 500 ton avfall/år   
mer än om alternativ 1 genomförs. Trots en betydande ökning av mängden avfall som planeras att ta emot 
så finns det dock ingen skillnad mellan alternativ 1 och 2 i sammandraget av betydelsen av konsekvenserna 
(tabell 13.1). 

Väylävirasto 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausuntopyyntö 8.12.2022 (EPOELY/327/2020) 

Lausunto Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen ajantasaistamisesta, Vaarallisten jätteiden 
käsittelylaitos, Mustasaari 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt Väylävirastolta lausuntoa Mustasaaren vaarallisten jätteiden 
käsittelylaitoksen YVA-selostuksen ajantasaistamisesta. Kierto Ympäristöpalvelut Oy toimitti 
yhteysviranomaisena toimivalle Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselle 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn arviointiselostuksen Mustasaaren vaarallisen jätteen 
käsittelylaitoksesta 16.11.2020 ja korjatun version 22.1.2021. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antoi 
perustellun päätelmän siitä 9.3.2021 (Dnro EPOELY/327/2020). 

Vaarallisen jätteen käsittelylaitoksen ympäristölupahakemus jätettiin 10.5.2021 Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintovirastolle (Dnro LSSAVI/7826/2021). YVA-selostuksen ja siitä annetun perustellun päätelmän 
jälkeen hanke on muuttunut käsiteltävien jätemäärien osalta, siten että laitokselle otetaan vastaan jätteitä 
enintään 127 000 tonnia vuodessa. YVA-selostuksessa suurin vastaanotettava määrä oli 81 000 tonnia 
vuodessa. Lisäys johtuu pääasiassa tavanomaisiksi luokiteltujen sakkajätteiden määrän kasvusta. Lisäksi 
pyrolyysikäsittely on jätetty pois toteutettavasta hankkeesta. 

Lintuvuoren teollisuusalue sijaitsee valtatie 8 varressa. Liikenne suunnitellulle laitokselle tapahtuu 
valtatieltä eritasoliittymän ja liikenneympyrän kautta sekä Lintuvuorentien kautta. Tällä hetkellä 
hankealueelle tulevasta raskaasta liikenteestä arviolta 45 % tulee pohjoisen suunnasta valtatie 8:n kautta. 
Muu osa liikenteestä tulee etelän suunnasta valtatie 8 kautta. Hyvin pieni osa liikenteestä (< 5 %) tulee 
Vaasan keskustan suunnasta Mustasaarentien kautta. Lähes kaikki liikenne laitokselle tapahtuu päiväaikaan 
(klo 6 – 22). 

YVA-selostuksen ajantasaistamisessa esitettyjen muutosten johdosta vastaanotettavan jätteen 
enimmäismäärä on vuositasolla noin 50 % 

suurempi kuin alkuperäisessä suunnitelmassa. Jätemäärän lisäys tulee kuitenkin pääasiassa sakkajätteestä, 
jota kuljetetaan suurissa kuormissa, noin 25 t/kuorma. Sakan kuljettaminen keskimäärin 300 päivänä 



vuodessa aiheuttaa noin 10 ajoneuvon lisäyksen päivittäiseen laitokselle suuntautuvaan ja sieltä lähtevään 
liikennemäärään. 

Hankkeen johdosta lisääntyvän liikenteen ei arvioida aiheuttavan haittaa lähialueen muulle liikenteelle. 
Hankkeen liikenteen kasvu valtatiellä 8 on enintään 0,5 % nykytilanteeseen verrattuna. On huomioitava, 
että suuri osa kuljetusliikenteestä tapahtuisi joka tapauksessa valtatiellä 8. 

Väylävirasto esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Väylävirasto tuo esille, että hankkeen jatkosuunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota hankkeen 
seurauksena lisääntyvän liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen. Myös hankkeeseen liittyvien vaarallisten 
aineiden kuljetuksiin liittyvät riskit on huomioitava. 

Väylävirasto muistuttaa, että jos tierakenteiden parannustoimenpiteille tai uusille liittymille todetaan 
hankkeen seurauksena tarvetta, toimenpiteet suunnitellaan ja toteutetaan hankkeesta vastaavan 
kustannuksella.  

Maanteiden osalta lausuu tarkemmin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen L-vastuualue. 

Asiantuntijakommentit / expertkommentarer Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskus, NTM-centralen i Södra Österbotten 
 

Alueidenkäyttö 
Arviointiselostuksen ajantasaistamisessa on todettu, että: ”Vaarallisten kemikaalien käsittely ja varastointi 
ei tule olemaan laajaa, joten toiminta on kaavamääräysten mukaista, eikä hankkeella ole vaikutuksia 
kaavoitukseen”. Edelleen arviointiselostuksen ajantasaistamisen mukaan ”Kiinteistölle rakennetaan 
normaaleja asemakaavamääräysten mukaisia teollisuushalleja.” Lisäksi arviointiselostuksen 
ajantasaistamisessa on todettu, että: ”Ajantasaistettu hankesuunnitelma ei aiheuta muutoksia 
yhdyskuntarakenteeseen, maankäyttöön, kaavoitukseen tai maisemaan.” Alueidenkäyttöryhmä toteaa, että 
kaavassa tulisi kuitenkin osoittaa viereisen kiinteistön hulevesiallas.   

Liikenne ja infrastruktuurivastuualue 
Arviointiselostuksen ajantasaistamisen mukaan hankeen liikennevaikutukset eivät tule merkittävästi 
muuttumaan liikennemäärien, liikenteen sujuvuuden tai liikenneturvallisuuden kannalta.  

Luonnonsuojeluyksikkö 
Luonnonsuojeluyksikkö on ilmoittanut, ettei sillä ole kommentoitavaa. 

Pohjaveden suojelun ryhmä 
Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen ajantasaistaminen 

Vaarallisten jätteiden käsittelylaitos, Mustasaari 

Alkuperäisessä ympäristövaikutusten arvioinnissa (22.1.2021) tarkasteltiin kahta vaihtoehtoa. VE0: 
Hanketta ei toteuteta, eikä hankealueelle tule uutta toimintaa ja VE1: Vaarallisten jätteiden käsittelylaitos 
sijoittuu Mustasaaren kunnan Lintuvuoren teollisuusalueelle Stormossenin jätteenkäsittelykeskuksen 
viereen. Arviointiselostuksen ajantasaistamisessa arvioitu lisävaihtoehto on VE2: Laitoksen sijoituspaikka ja 
toiminnot ovat samat, mutta pyrolyysiprosessia ei toteuteta. Käsiteltävien jätteiden määrä on enintään 127 
500 tonnia vuodessa, josta nestemäisten jätteiden osuus on noin 48 000 tonnia. Tavanomaisia jätteitä 
(kiinteät epäorgaaniset ja orgaaniset sakat, epäkurantit jätteet, jne.) otetaan vastaan vuosittain arviolta 70 
000 tonnia ja vaarallisia jätteitä 57 500 tonnia. 



YVA-arviointiohjelmasta vesihuoltoryhmän kommentin on antanut 22.5.2020 Eeva-Maija Haukka ja YVA-
arviointiselostuksesta 5.1.2021 Krister Dalhem ja Sirpa Lindroos. YVA-ohjelmakommentissa on 
vesihuoltoryhmä todennut, että hankealueella kalliota peittää hiekkamoreeni, jossa pohjavedeksi 
muodostuu luonnontilaisella alueella noin 30 % sadannasta. Laitoksen rakentamisen yhteydessä 
peitettävillä alueilla pohjavettä ei muodostu lainkaan. Hankealueella pohjaveden virtaussuunta on 
pinnanmuotojen ja alueen geologian perusteella arvioituna kaakkoon ja alueella muodostuva pohjavesi 
purkautuu hankealueen kaakkoispuolella oleviin pintavesiuomiin. Hankealue kuuluu alueeseen, jossa 
happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyys on hyvin pieni.  

Hankealue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Sepänkylän-Kappelinmäen pohjavesialueen rajaan on 
etäisyyttä noin 600 metriä. Pohjavesialue on tyypiltään ympäristöstään vettä keräävä. Hankealueen ja 
pohjavesialueen välillä ei ole hydraulista yhteyttä ja maaperä hankealueen ja pohjavesialueen välillä on 
heikosti vettä johtavaa, kallio nousee pohjaveden pinnan yläpuolelle eikä alueiden välillä ole kallioperän 
heikkousvyöhykkeitä. Hankealueen läheisyydessä ei ole talousvesikaivoja tai muuta pohjaveden käyttöä. 
Lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat noin 1,3 km etäisyydellä lännessä. 

Sepänkylän-Kappelinmäen pohjavesialueella on Mustasaaren kunnan vedenottamo, josta on lupa ottaa 
vettä 1500 m3/vrk. Pohjavedenottamo sijaitsee pohjaveden muodostumisalueella noin 1,4 km 
hankealueelta lounaaseen. Vaasan Vedellä on lisäksi pohjavesialueen eteläosassa pohjavedenottamo, josta 
on lupa ottaa 1000 m3/vrk kuukausikeskiarvona laskettuna. Ottamo toimii varavedenottamona. 

Hankkeessa on toteutettu YVA-menettely ja YVA-yhteysviranomainen on antanut arviointiselostuksesta 
perustellun päätelmän 9.3.2021. Hulevesien osalta yhteysviranomainen on katsonut, että 
arviointiselostuksessa ei ole esitetty arviota ilmastonmuutoksen aiheuttamien rankkasateiden 
mahdollisesta lisääntymisestä tai siitä, kuinka tämä on otettu huomioon hulevesien määrässä. 
Jatkosuunnittelussa tulee huomioida mahdollisesti lisääntyvien sateiden vaikutus tarvittaviin 
viivytysaltaiden tilavuuksiin. Ulla Liski Oy on laatinut alueelle Hulevesiselvityksen 4.5.2021. Hulevesiselvitys 
on laadittu laitoksen ympäristölupaprosessia varten ja siinä on otettu huomioon edellä mainittu YVA-
yhteysviranomaisen kannanotto. Yhteenlaskettu kattopinta-ala on 6 285 m2. Hulevesiä muodostuu pinta-
alaltaan 16 953 m2 suuruisella alalla. Kattovedet ohjataan kiinteistön kaakkoispuolella olevaan 
hulevesipainanteeseen, josta ne kulkeutuvat pintavesiuomaan. Laitosalue pinnoitetaan tiivisasfaltilla ja 
hulevedet ohjataan kallistuksin tasausaltaaseen, josta vedet on tarkoitus johtaa hiekan- ja öljynerottimen 
kautta kunnan jätevesiviemäriin. Lisäksi hulevesiä käytetään tasausaltaasta fysikaalis-kemiallisen laitoksen 
happojen käsittelyssä ja johdetaan laitoksen oman vedenpuhdistamon kautta kunnan jätevesiviemäriin. 

Pohjaveden suojelun ryhmä pitää yva-selostuksen ajantasaistaminen riittävänä. 

Teollisuuden ja jätehuollon ympäristönsuojeluryhmä 
Asiakirjan mukaan käsittelyssä syntyvä jätevesi ja piha-alueen hulevedet johdetaan tasausaltaaseen, josta 
hiekan- ja öljynerottimien kautta jätevesiviemäriin. ELY-keskuksen käsityksen mukaan paras vaihtoehto on 
pitää jäte- ja hulevedet erillään. Käsiteltyjä jätevesiä voidaan kierrättää tarvittaessa takaisin prosessiin. 
Myös hulevettä voi käyttää prosessivetenä, mutta eri laatuisia jäte- ja hulevesiä ei saa sekoittaa keskenään. 
Puhtaat hulevedet tulee johtaa hulevesiviemäriin ja jätevedet jätevesiviemäriin. Mikäli laitosalueella syntyy 
likaisia hulevesiä, tulee ne kerätä erilleen, niiden laadusta ja tarvittavasta käsittelystä varmistua, ennen 
johtamista joko hulevesiviemäriin tai jäteveden käsittelyyn. 

Asiakirjan mukaan kertavarastointimäärät eivät muutu merkittävästi laitoksella. Kuitenkin vuoden aikana 
laitoksen läpi kulkevat jätteen määrä kasvaa merkittävästi. Muun muassa sakkojen vastaanottomäärä ja 
sakkojen käsittelytilan koko kasvaa. Tämä aiheuttaa enemmän jätevesiä toiminnassa. ELY-keskus katsoo, 
ettei ajantasaistamista koskevassa arvioinnissa ole otettu riittävästi kantaa esimerkiksi ilmapäästöihin ja 



niiden määriin vuositasolla. Myös jätevesien määrä ja laatu vuositasolla on huomioitu suppeasti. 
Toiminnassa käytettävien lipeän ja rikkihapon kertavarastointimäärät kasvavat merkittävästi (lipeä 100 t -> 
300 t, rikkihappo 200 t -> 300 t), tämä tulisi huomioida onnettomuustilanteiden päästöjen arvioinnissa.  

Vesienhoitoryhmä 
Vesienhoitoryhmän puolesta ei lausuttavaa. 

Vesien ja maatalouden ympäristönsuojeluryhmä 
Arviointiselostuksen ajantasaistamisen perusteella hankkeella ei ole vaikutuksia pintavesiin. Tämä 
edellyttää, että hulevesijärjestelmät mitoitetaan niin, että alueen hulevedet (pois lukien katoilta tulevat 
vedet) valuvat kaupungin hulevesiverkkoon myös poikkeuksellisen suurilla rankkasateilla. 

Etelä-Savon ELY-keskus Vesihuoltopalvelut yksikkö 
Vesien hallinnan onnistumiseksi on varmistettava, että vedenkäsittelylle on riittävät aluevaraukset 
hankkeen elinkaari huomioiden.  

Ilmastonmuutoksen myötä voimistuvat rankkasateet tulee huomioida alueen vesitaseessa ja 
hallintajärjestelmien mitoituksissa. Vesitaseen laskennassa tulee huomioida sekä hulevedet että 
suotovedet. Tontin käyttösuunnitelman (6.4.2021) mukaan uusien rakennusten myötä syntyy paljon 
kattovesiä. 

Alueen vesien hallinnan kokonaisuus tulee suunnitella siten, että vesien hallinta onnistuu myös kerran 
sadassa vuodessa tapahtuvan rankkasateen aikana. Suotovesien osalta on kiinnitettävä erityistä huomiota 
suotovesien laadunhallintaan. Viivytysaltaan tehokkuus suotovesien laadunhallinnassa tulee arvioida ja 
varata tarvittaessa tilaa myös muille käsittelymenetelmille, kuten esimerkiksi suodattaville rakenteille. 

Huomioitavaksi vielä, että jätteenkäsittelylaitoksen läheisyyteen, Lintuvuoren hulevesihankkeeseen on 
annettu ELY-keskuksen avustuspäätös 1.6.2022/ EPOELY/3577/2021 Hankkeen yhteyshenkilön mukaan 
hulevesihankkeen toteutuksen laajuudesta ei ole vielä varmuutta.  

Hulevesien hallinnan tila ympäristölupavelvollisissa laitoksissa (doria.fi) -diplomityö tarjoaa tietoa hyvistä 
käytännöistä hulevesien hallintaan liittyen. 

 


